
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY 
se sídlem Tychonova 1,160 01 Praha 6 

sekce majetková MO
(dále jen „vyhlašovatel“),

vyhlašuje podle § 1772 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „ObčZ“)

VEŘEJNOU SOUTĚŽ O NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKU

(dále jen „VS“) na uzavření kupních smluv o prodeji nepotřebného majetku státu, s nímž
přísluší hospodařit vyhlašovateli.

VS je označena jako „Technika 2024“

Této VS se může zúčastnit každá zletilá osoba s trvalým bydlištěm/pobytem na území České 
republiky a dále podnikatel se sídlem na území České republiky s platným živnostenským nebo 
obdobným oprávněním k podnikání (dále jen „zájemce“) dle ustanovení § 420 a § 421 ObčZ, 
který si požadovaným způsobem a ve stanovenou dobu vyzvedne Bližší podmínky (dále jen 
„BP“) k VS a uhradí nevratný účastnický poplatek.

1. Předmět prodeje

Předmětem prodeje je majetek (dále jen „zboží“), jenž je podrobně specifikován v přílohách BP 
a jehož druhy a typy jsou orientačně popsány níže. Majetek je uskladněn u vojenských útvarů 
(dále jen „VÚ“) a vojenských zařízení (dále jen „VZ“).

Součástí předmětu prodeje je i vojenský materiál. V případě jeho prodeje do zahraničí se musí 
postupovat ve smyslu zákona č. 38/1994 Sb., o zahraničním obchodu s vojenským materiálem.

Automobily:
UAZ - 315136, 469, 469B a BI, 469B chem., 315136 maratón.
PV3S - stanice ohřívací, stanice NAVYRA, dílna strojní, dílna ženijní, dílna svářečská 
a kovářská.
Tatra 815 - 8VN6x6, 12VN8x8, 8x8 PP20VP, PR2 NK spec.
Land Rover - Defender 110.
AVIA - A21 valník, A21 skříňový, A30 odtahovka, A30 valník ZČ, A31 valník.
Autobus - SOR, Bova, C-734.
Ford - Ranger, Tranzit.
Lada - Niva.
Mercedes - VITO.
Volvo - překladač kontejnerů,
Reanult - Kangoo skříň.

1



Motocykly: Babeta; 175 ČZ.

Přívěsy, návěsy: Na přepravu lodí; požární; EC 30KW.

Ostatní: Rozmetadlo; nakladač KN 251; Motor lodní Tohatsu; Stříkačka plovoucí motorová; 
zdroj 2x4KW; EC: 7,2kVA, 20kVA, 40KW, 30kVA, 30KW, 128KW, 160KW, 200KW; 
Malotraktor TERRA VARI; Vozík vysokozdvižný akumulátorový.

Majetek je uskladněn u VZ 5512 Nový Jičín, Olomouc a Kostelec nad Labem.

2. Podmínky pro vyhlášenou VS

Výběr podle kvality nebude umožněn. Zboží je prodáváno, jak stojí a leží, jev opotřebeném 
stavu, různého stáří, kvality, část neúplná i nefunkční. Část zboží je dlouhodobě skladovaná v 
různých podmínkách. Zboží v době prodeje nemusí sloužit svému původnímu účelu a nemusí 
mít vlastnosti obvyklé pro druh konkrétního zboží. Na zboží nebude poskytnuta záruka, ani jiná 
služba související s jeho prodejem, včetně vyskladnění bez paletizačního materiálu, pokud tento 
není výslovně uveden v přílohách BP jako prodávané zboží.

Před podáním nabídek bude umožněna prohlídka zboží. Podrobnosti budou uvedeny v BP.

Technika je prodávána bez náplně palivových nádrží, ostatních provozních kapalin a nemusí 
obsahovat akumulátorové baterie. Vozidla jsou vyřazena z registru vozidel ozbrojených sil, 
k jejich přihlášení do registru silničních vozidel u obcí s rozšířenou působností (dále jen 
„ORP“), zájemce písemně zažádá o výpis z registru vozidel ozbrojených sil Hlavní velitelství 
Vojenské policie. U kategorie „Vojenských vozidel“, jejichž technická způsobilost byla 
schválena Vojenskou policií, zájemce k přihlášení těchto vozidel postupuje podle pokynů ORP, 
v případě potřeby vyžádá u výrobce (dodavatele) vozidla stanovení základního technického 
popisu vozidla (ZTP).

3. Vydej bližších podmínek
BP pro VS budou vydávány zájemcům v elektronické podobě na e-mailovou adresu zájemce 
po uhrazení nevratného účastnického poplatku ve výši 500,- Kě.
Nevratný účastnický poplatek zájemce uhradí nejpozději do 14. března 2024 na účet číslo 
19-404881, kód banky 0710, konstantní symbol 0379 (platba složenkou) nebo 0308 
(bezhotovostní platba). Jako variabilní symbol zájemce uvede osmimístné ěíslo značky 
inzerátu dle Obchodního věstníku, ve kterém byl inzerát zveřejněn.

V případě fyzické osoby (dále jen ..FO“) jako specifický symbol zájemce uvede své datum 
narození (ve formátu dd.mm.rrrr = osmimístné číslo). Ve zprávě pro příjemce zájemce uvede 
e-mailovou adresu, na kterou mají být BP v elektronické podobě zaslány.

V případě právnické osoby (dále jen ..PO“) nebo podnikající fyzické osoby (dále jen „PFO“)
jako specifický symbol zájemce uvede své ICO (osmimístné číslo). Ve zprávě pro příjemce 
zájemce uvede e-mailovou adresu, na kterou mají být BP v elektronické podobě zaslány.

Zájemce současně na e-mailovou adresu mechacekr@army.cz oznámí své jméno, příjmení 
a datum narození jako FO nebo obchodní jméno a ICO jako PO nebo PFO, ěíslo značky 
inzerátu dle Obchodního věstníku, ve kterém byl inzerát zveřejněn, datum poukázání

2



nevratného účastnického poplatku na účet vyhlašovatele, svoji e-mailovou adresu pro 
zaslání BP, identifikátor datové schránky (pokud je držitelem) a své telefonní číslo.

Nevratný účastnický poplatek může zájemce uhradit nejdříve v den zveřejnění inzerátu 
v Obchodním věstníku.

Každý zájemce uhradí nevratný účastnicky poplatek pro tuto VS samostatně.
Za den uhrazení nevratného účastnického poplatku se považuje den jeho připsání na účet
vyhlašovatele. Na dřívější a pozdější uhrazení nevratného účastnického poplatku nebude brán 
zřetel a BP nebudou zájemci zaslány.

BP budou zájemcům odeslány elektronicky 18. - 22. března 2024.

4. Základní zásady obsahu zamyšlené smlouvy

- zboží bude odebráno nejpozději do 28. února 2025 ze všech míst uskladnění;
- kupní cena a v případě nedodržení smluvních podmínek i smluvní pokuta a úroky z prodlení 

budou zájemcem zcela uhrazeny před odběrem předmětu prodeje;
- smlouva bude uzavřena dnem přijetí vyrozumění o přijetí nabídky kupujícího prodávajícím. 

Následně bude podepsána písemná podoba kupní smlouvy s podpisy na jedné listině.

5. Způsob podávání nabídek a lhůta pro podání nabídek
Do VS budou zahrnuty pouze písemné nabídky v českém jazyce splňující požadavky na jejich 
obsah, strukturu a formu upřesněné v BP, předložené vyhlašovateli poštou, či jiným 
doručitelem, podaným nejpozději dne 24. května 2024 na adresu vyhlašovatele. Rozhodující 
pro zařazení nabídky do soutěže bude datum podacího razítka pošty či jiného doručitele.

Způsob a formální úprava obálky s nabídkami budou upřesněny v BP.

6. Doplňující informace k VS

Písemné oznámení výsledku vyhodnocení nabídek odešle vyhlašovatel všem zájemcům
do 30. srpna 2024.
Uzavřené smlouvy o hodnotě vyšší než 50 000,- Kč budou uveřejněny prostřednictvím 
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Vyhlašovatel prohlašuje, že s osobními údaji zájemců bude nakládáno v rozsahu nezbytném 
pro uzavření smlouvy ve smyslu Nařízení (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (GDPR). 
Všechny informace týkající se zpracování osobních údajů (GDPR) naleznete na adrese
https://onnm.army.cz.

7. Závěrečná ustanovení

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo:

- zrušit celou VS nebo její jednotlivé body bez udání důvodu;
- výzvu k podání nabídek změnit nebo zrušit;
- odmítnout všechny podané nabídky v rámci jednotlivých bodů VS;
- neposkytovat náhradu nákladů spojených s účastí v soutěži;

3



nevracet podané nabídky;
upřesnit rozsah předmětu prodeje před uzavřením smlouvy.

Česká republika - Ministerstvo obrany 
zastoupená Ing. Lubošem Hajdukem 

ředitelem
odboru nakládání s nepotřebným majetkem 

sekce majetkové MO

4


